



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 07/2024-PERP - Processo N° 24.05.22.7CC-01

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Icó, Sr.(a) Luciano Alves Marques, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 24.05.22.7CC-01, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 07/2024-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | CALÇA DE FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 256,00 |
| Valor Total: | R\$ 12.800,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CALÇA EM TECIDO RIP STOP NA COR AREIA. |
| Quantidade: | 9 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 130,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.170,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | CALÇA JEANS. |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 93,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.860,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | CALÇA SOCIAL FEMININO. |
| Quantidade: | 8 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 82,00 |



| | |
|--------------|------------|
| Valor Total: | R\$ 856,00 |
|--------------|------------|

Item 5

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAMISA EM GOLA POLO, MANGA CURTA EM TECIDO PIQUÊ. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 55,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.650,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA SERIGRÁFICA. TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PV, COM 50 POLIESTERE 50 ALGODÃO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 66,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.980,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAMISA GOLA POLO EM MALHA NA COR VERDE MUSGO, GOLA E PUNHO VERDE MUSGO. |
| Quantidade: | 15 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 62,00 |
| Valor Total: | R\$ 930,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | CAMISA SOCIAL. |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 90,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.800,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | CAMISA SOCIAL MANGA LONGA. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 181,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.430,00 |

Item 10

| | |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | CAMISA TIPO GANDOLA. |
| Quantidade: | 12 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 341,00 |
| Valor Total: | R\$ 4.092,00 |

Item 11



| | |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | CAMISETA GOLA FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 50,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.500,00 |

Item 12

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAMISETA GOLA OLÍMPICA, NA COR VERDE MILITAR. |
| Quantidade: | 9 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 53,00 |
| Valor Total: | R\$ 477,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CONJUNTO UNISSEX SERVIÇOS GERAIS. |
| Quantidade: | 10 KIT(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 135,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.350,00 |

Item 14

| | |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | TERNO COMPLETO. |
| Quantidade: | 20 KIT(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 465,25 |
| Valor Total: | R\$ 9.305,00 |

Participante Vencedor: EMPORIO SERVICOS LTDA

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 42.249.893/0001-53 |
| Cidade UF: | JAGUARIBE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 46.000,00 |

Número do Lote: 2

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | BONÉ DE FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 29,00 |
| Valor Total: | R\$ 870,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | BONÉ EM BRIM. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |



| | |
|-----------------|------------|
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 42,00 |
| Valor Total: | R\$ 420,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BONÉ TIPO BOINA MILITAR EM LÃ. COR AZUL FERRETE. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 48,00 |
| Valor Total: | R\$ 288,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CINTO DE GUARNIÇÃO FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 36 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 152,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.472,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CINTO GUARNIÇÃO TÁTICO NA COR AREIA. |
| Quantidade: | 9 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 254,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.286,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CINTO SOCIAL PARA FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 44 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 68,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.992,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | COTURNO DE FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 364,00 |
| Valor Total: | R\$ 18.200,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COTURNO TIPO BOTA NA COR AREIA. |
| Quantidade: | 5 Par(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 364,40 |
| Valor Total: | R\$ 1.822,00 |

Item 9



| | |
|--------------------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIVELA PRETA FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 55,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.650,00 |
| Participante Vencedor: | EMPORIO SERVICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 42.249.893/0001-53 |
| Cidade UF: | JAGUARIBE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 34.000,00 |

Número do Lote: 3

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | BOMBACHO DE ELÁSTICO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 28,98 |
| Valor Total: | R\$ 869,40 |

Item 2

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | BORNAL DE PERNA TÁTICO. |
| Quantidade: | 46 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 83,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.818,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | BRAÇAL TRÂNSITO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 218,78 |
| Valor Total: | R\$ 6.563,40 |

Item 4

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAPA DE CHUVA COM DETALHES REFLETIVOS COM PERSONALIZAÇÃO GRÁFICA DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA. |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 127,80 |
| Valor Total: | R\$ 2.556,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CAPA PARA COLETE BALÍSTICO MILITAR. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |



| | |
|-----------------|--------------|
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 368,70 |
| Valor Total: | R\$ 2.212,20 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 49,60 |
| Valor Total: | R\$ 297,60 |

Item 7

| | |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | CHAPÉU NA COR CAQUI. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 50,50 |
| Valor Total: | R\$ 505,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | COLETE MODELO TÁTICO, COR: VERDE EXÉRCITO. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 178,71 |
| Valor Total: | R\$ 1.787,10 |

Item 9

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COLETES REFLETORES FLUORESCENTES. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 122,60 |
| Valor Total: | R\$ 3.678,00 |

Item 10

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA EM COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 87,10 |
| Valor Total: | R\$ 522,60 |

Item 11

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | EMBORRACHADO PARA CAPA TÁTICO. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 43,83 |
| Valor Total: | R\$ 262,98 |

**Item 12**

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIELE EM NYLON TRANÇADO. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 49,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.470,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | LUVA TÁTICA MEIO DEDO MILITAR. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 33,82 |
| Valor Total: | R\$ 202,92 |

Item 14

| | |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | PORTA TONFA MILITAR. |
| Quantidade: | 6 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 25,80 |
| Valor Total: | R\$ 154,80 |

Participante Vencedor: EMPORIO SERVICOS LTDA

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 42.249.893/0001-53 |
| Cidade UF: | JAGUARIBE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 24.900,00 |

Número do Lote: 4

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | CONE PARA SINALIZAÇÃO. |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | PLASTCOR |
| Valor Unitário: | R\$ 78,25 |
| Valor Total: | R\$ 6.260,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | LANTERNA COM SINALIZADOR. |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | B-MAX |
| Valor Unitário: | R\$ 60,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.200,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | ROLO DE FITA ZEBRADA. |
|----------------------|-----------------------|



| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |
| Marca: | PLASTCOR |
| Valor Unitário: | R\$ 11,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.100,00 |

Item 4

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | APITO MODELO PROFISSIONAL. |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | ROCKET |
| Valor Unitário: | R\$ 48,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.440,00 |
| Participante Vencedor: | E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |
| Apelido: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 26.393.102/0001-08 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.000,00 |

Número do Lote: 5

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MEIÃO CANO MÉDIO FARDAMENTO. |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 22,64 |
| Valor Total: | R\$ 1.132,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MEIÃO CANO MÉDIO. NA COR PRETA. |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 22,64 |
| Valor Total: | R\$ 226,40 |

Item 3

| | |
|-------------------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SANDÁLIA TIPO CROCS. |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 64,16 |
| Valor Total: | R\$ 641,60 |
| Participante Vencedor: | EMPORIO SERVICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 42.249.893/0001-53 |
| Cidade UF: | JAGUARIBE - CE |

Valor total Contratado:

R\$ 2.000,00

Icó - CE, 16 de Outubro de 2024 as 8 horas e 43 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Luciano Alves Marques,

Promotor: Prefeitura Municipal de Icó,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Icó

